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RESPUESTAS A CONSULTAS 

 

PNUD/SDC-448/2020 –Instalación de señalética en los principales atractivos turísticos e 

ingreso al distrito de La Brea - Negritos 

 

                                                                                                             

1. Consulta 

 

Pedimos que nos hagan llegar el archivo del dibujo de la señaléticas en formato Autocad 

dwg. para poder realizar el metrado de las partidas, de igual forma el itemizado general de 

las partidas a ejecutar. 

 

  Respuesta: 

 

De acuerdo a la solicitud de cotización, se tiene que cotizar pintado a mano alzada de 

acuerdo a la medidas establecidas para cada señalética. 

 

 

 

2. Consulta 

 

Se está solicitando que los letreros medianos, grande y el muro de bienvenida tenga un 

"ARTE A MANO ALZADA DE LAS SEÑALES, MAPAS, LOGOS, ETC". La consulta es 

si ¿estrictamente debe ser pintado a mano o puede ser en base a materiales plásticos 

especiales para carreteras (similar a los usados en señaléticas)?   

   

  Respuesta: 

 

De acuerdo a la solicitud de cotización, se tiene que cotizar pintado a mano alzada de 

acuerdo a la medida establecidas para cada señalética. 

 

 

3. Consulta 

 

Se requiere un modelo de los diseños para evaluar la complejidad del arte solicitado. 

 

  Respuesta: 

 

De acuerdo a la solicitud de cotización, se tiene que cotizar pintado a mano alzada de 

acuerdo a la medida establecidas para cada señalética. 

 

 

 

Lima, 21 de Setiembre de 2020 


